fcianum ,
nominatum Macedonium, qua Haereticum dam-

narunt, & rurfus Fidei Symbolum unanimiter declararunt.

Tertio 200. contra Neftorium Ephefi Anno 430. congregati,

qui unitis viribus cum Ceeleftino Patriarcha Romano, di-

ctum Haereticum anathemizarunt, praefidente nomine Pa-

triarcha; Romani Cyrillo Patriarcha Alexandrino ,
usque

dum novi Romanae Sedis adveniffent Legati
:
qui ubi Cce-

Ieftini Papae literas Concilio legendas tradidiflent
,

una-

nimi voce acclamatum eft a Concilii Patribus: novo Paulo

Cceleftino; Cceleftino cuftodi Fidei, Ceeleftino cum Synodo

concordi, univerfa Synodus gratias egit.

Dicent quarto 636. Patres Anno 451. Chalcedone con-

tra Eutychen* & Diofcorum Alexandrinum Patriarcham

congregati
;

qui cum Sancto Leone Romano Patriarcha,

cujus tres aderant Legati, & Concilii Praefides adfuerunt,

Pafchafius nempe & Lucentius Epifcopi cum Bonifacio

Presbytero, non tantum dictos haereticos damnarunt, ve-

rum etiam uno ore ad Epiftolam S. Leonis dum legeretur,

acclamarunt dicentes: Haec eft Fides Patrum, hasc Apo-

H fio-
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Holorum Fides, omnes ita credimus Orthodoxi, ita cre-

dimus, Anathema, qui non ita credit, Petrus per Leonem

locutus efi. Dicent & illi 1 65. Patres, qui rurfus Conltan-

tinopoli Anno 533. Origenis errores condemnarunt, quam

condemnationem fuis firmaverunt Decretis
,

Pelagius fe-

cundus , Martinus primus, & Gregorius magnus, omnes

Romani Patriarchae,

Dicent fexto iterum 289. Patres contra Monothelitas

Anno 683. Confiantinopoli congregati, qui praefidentibus

Agathonis, Romani Pontificis Legatis, Theodoro & Geor-

gio
,
Presbyteris

,
nec non Joanne Diacono fatos haereticos

diris devoverunt.

Denique 350. Patres iterum Niceae Anno 687. contra

Xconoclaftas congregati, dicent vobis fe unitis viribus cum

Adriano Papa, cujus Legati Petrus, Archi - Presbyter

Ecciefiae Romanae, & Petrus, Abbas Sancti Sabae primum

in Concilio tenebant locum, nominatos haereticos ab Ec-

ciefiae communione repullifse.

Ecce Filii charifsimi
!
per 687. Annos in feptem Con-

ciliis generalibus, quae omnia & moderni Graeci admittunt,

quam pulchre
,
quamque amice convenerunt Graeci cum

Romanis, uno corde, & una anima pugnarunt contra hae-

reticos, fidei & unionis turbatores condemnarunt ; fimul-

que ftatuerunt, & profitebantur Fidei formulas
;

quin ut

ejusdem corporis membra fefe invicem adjuvabant, nun-

quam fe ad iimcem condemnantes, licet alium Ritum fer-

vaverint Romani, & alium Graeci. Judicate ergo, vos ipfi

dilecti Filii! an fapientiores, an fandiores fint moderni, ut

fe
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fe vocant recte credentes , quam fuerint S. Athanafius
,

S. Nicolaus, Macarius, & ipfe Confla ntinirs magnus, qui in

Concilio Nicaeno, cum Romanis unum fenferunt, aut quam

illi 200. Patres Sancti, qui in Synodo Ephefina Cceleflinum

Romanum Patriarcham novum Paulum
,
& Cufiodem Fidei

compellarunt, vel vero illi 630. qui in Concilio Chalcedo-

nenfi, uno ore Anathema dixerunt illi
,
qui non ita credit,

ficut Romanus Pontifex Leo. Judicate inquam, & flmul

perpendite, an fub hoc Anathemate efle velitis eum illis,

qui non ita credunt, flcut modernus Romanus Pontifex,

qui Leoni fuccefsit. Profecto Deo, & Sanctis ejus injurio-

fum feretis judicium, fi modernos, ut male putatis, & illi

fefe vocitant , recte credentes, feu fapientiores, feu fandio-

res flatu eritis 2288- circiter Sanctis Patribus, qui enumera-

tis feptem Synodis generalibus interfuerunt, qui nunquam

Romanos in Fide damnarunt, fed unam eandemque cum

illis, ut audiviflis Fidem profitebantur.

Ultimo, fl placet, interrogate ipfos Graecos- Imperato-

res, an illi via Unionis in Fide cum Romanis incefferint?

& flatim magnus ille Theodofius Imperator dicet vobis, ex

Epiftola fua, quam fcripfit ad Damafum Papam, Patriar-

cham Romanum, in qua fiatuit dicens: Cunctos populos, Theodof.

quos clementia noflra regit, in tali Religione volumus ver-
I#

fari, quam divum Petrum tradidiffe Romanis, Religio usque Tit.I. c.i.

adhuc ab ipfo infinuata declarat
,
quamque fequi clare

docet. Dicet, & Juftinianus Imperator ad Joannem Roma-
num Papam ita fcribens : Omnes Sacerdotes univerfi Orien-

talis tractus, & fubjicere, & unire Sedi Veline Sanctitatis^' T
L

nib. 1.

pro-
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Tit. I. de properavimus " non patimur quidquam
,
quod ad Ecclefia-

TdoitT ^curn ftatum pertinet, ut non veftrae innotefcat Sanctitati,

Lib. 7. quae caput eft omnium Sanctarum Ecclefiarum. DiCet , ut

alios taceam, & Manuel Imperator ad Eudovicum Galliae

Epift. ad Regem , ita de Alexandro tertio Romano Pontifice fcri-

FrancRe-bens ; Condignam reverentiam ipfius Sanctitati exhibemus,

6em* & Orationum ejus participes fieri optamus.

En Graecus Imperator Romani Patriarchae, precibus

fe commendat. Juftinianus Joannem Papam omnium Ec-

clefiarum caput appellat , & tmiverfi Orientalis tractus

Sacerdotes fedi illius fubjicere, & unire properant. Theo-

dofius cunctos Imperii fui Populos, in tali Religione vult

verfari
,
qualem Pontifex Damafus profitebatur. An ex his

iterum clare non pateat, dilecti Filii I Imperatores Graecos

non modo Unionem in Fide fervaffe cum Romanis, verum

etiam in hoc laboraffe, ut tam Sacerdotes, quam populus

in eadem maneant, perfeverentque. Ita profecto

Sed, ut res vobis clarius adhuc pateat, dicite, quaefo,

quisnam baptifaverit Confiantinum magnum? certe in ve-

ftris libris deprehendetis, fignanter in Synaxario
,
quod

Sylvefter Patriarcha Romanus. Hoc ipfum teliabitur vobis

Nicephor. Graecus hifioricus Nicephorus. Deinde, quid putatis
,
erant

Hifi Eccl* ne *n vera Sancti illi Romani Patriarchae
,
quos Orien*

c* 35* talis Ecclefia etiam actu colit
,
& in Calendario habet?

Dicetis utique, quod in vera Fide fuerint. Audite ergo,

quot Romani Pontifices, faltem in libro precatorio ante

feptem Annos Kioviae impreffo, inter Sanctos ponantur die

2. Januar. S. Sylvefter, Papa Romanus. 30. ejusd. S. Hy-

poli-
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1

politus. 13. Febr. S. Leo. fco. ejusd. S. Agatbon. 11. Martii

S. Gregorius. 16. ejusd, S. Alexander. 8- Aprilis S. Coele-

ftinus. 14. ejusd. S. Martinus, & 17. S. Agapeius. 2. Aug.

S. Steplianus. Hi omnes, inquam, & plures alii, quos pro

Sanctis Conftantinopoiitani, Alexandrini, Antiocheni, Je-

rofolymitani, Mofchovitee habent, & nos colimus, Romani

Papae fuerant. NecelTe ergo e£i Fidem illorum fuiffe veram,

& quod aeque necelTario fequitur, Graecos cum illis Unitos

fuifle in Fide, uti & vicifsim Romanos cum Graecis, cum

& i Si omnes Sanctos, qui in Ecclefia Orientali floruerunt,

colant, & venerentur.

Ecce charifsimi ! quam vera, &. quam fincera fuerit

in Fide Unio Graecos inter, & Romanos, fimul nempe con-

veniebant ad Concilia, unanimiter pugnabant contra haere-

ticos, nulla diftinctio fuerat inter Sanctos, ipE Imperatores,

ut Filii Patres venerabantur Romanos Pontifices Tunc

tunc Unio fuit, unum Ovile, unus Pafior, & una Fides,

jicut Deus unus, & unum Baptisma, non obftante Rituum,

& ceremoniarum diverfitate.

Nunc & contra, a fanguineis iachrymis digna ccecitas!

dilacerata eE inconfutilis veftis Chrifii ! divifa eE Chrifti

fanguine
. quaeEta Ec^eEa ! fcifia eE, ut moriente ChriEo

templum Jerofolimitanum
,
Fides illa unice falvifica, quam

ipfe Dei Filius docuit ,
ApoEoli praedicarunt

,
Martyres

Fanguine Fuo firmarunt, SS Patres voce, & fcriptis, con-

tra portas inferi propugnarunt, denique Unio in fide, &
charitate

,
pro qua idem Unigenitus Dei Filius oravit.

Quam S. Paulus per nomen Domini iioEri Jefu ChriEi

H 3 com-
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commendavit, pro qua plurimi Salictorum Patrum exilia

pafsifunt, carceres fultinuerunt
, fanguinem fuderunt, ani-

mas ipfas, ut boni Paltores, pofuerunt. Illa inquam, per

900. fere Annos foilicite cuftodita Unio non tantum jam

non fervatur, fed velut Sathanica vox a nonnullis horretur,

cum evidenti eorundem aeterna damnatione, quod iterum

fanguineis lachrymis dignum. His intellectis fci re non du-

bito cupitis, dilecti Filii
!
quisnam ille fuerit, qui tam diu,

tamque lincere ab omnibus SS. Patribus Graecis euftoditam

cum Romanis in Fide 'Unionem turbaverit? refcideritque

,

& qua ex caufa? Dicam, fi tame^ me dolor loqui permi-

ferit, res fic accidit:

Circa Ani um a reparata falute gM- Bardas
,
Theodo-

re Imperatricis Frater, & Micfcaelis Imperatoris Avuncu-

lus, repudiata legitima uxore cum Nuru fua vidua turpiter

mifcebatur, quod cum S. Ignatius Patriarcha Confiantino-

politsnus refcivilfet
,
ac faepius

,
ut a flagitio defifiat eum

mbhuiflet y tandem nihil proficientibus monitis , ipfo die

Ep’phaniae eum a facra menfa: repulit, facrisque interdi-

xit. Hoc videns Bardas, ut alter Herodes contra Joannem

Baptiftam, furere coepit contra S. Ignatium ,
nec quievit

eousque donec eundem ex Throno Patriarchali dejecilfet,

furrogatb in locum ejus Photio Eunucho, qui intra fex dies

ex faeculari factus eft Patriarcha Cohftantinopolitanus
,
or-

dinatus a Gregorio, Syracufano Epifcopo, quem S. Igna-

tius de criminibus convictum damnaverat. Mox itaque

novus Patriarcha Photius auctore Barda, & fautore Impe-

rator e' cbiicili^b tiIum convocat ,
& S. Ignatium non tantuhi

fede
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fede dejicit ; fed etiam fhevifsime csefum ac verberatum ad

Infulam Lesbos in exilium mittit. Praevidebat autem Ro-

manum Patriarcham
,
qui tunc fuit Nicolaus primus Ignatii

partes fufcepturum
;
quare ad illum Legatos mi fit cum li-

teris, in quibus petiit confirmationem
, mentiendo Ignatium

fponte remincialfe Patriarchatui. Imperator etiam fuum

Romam mifit Legatum cum aureo calice* Nicolaus autem

Pontifex a Legato S. Ignatii fincere de omnibus edoctus

Photium cum omnibus, qui fibi in dejectione Ignatii con-

fenferant, excommunicavit ; nec multo pofi; Michaeli Impe-

ratori occifo
,

fuccefsit in Imperio Bafilius qui miiTo in

exilium Pliotio, S. Ignatium revocavit., atque cum confenfu

Papae, ad quem Legatos miferat Concilium Confiantin-opo-

11 Anno 369 celebravit, ubi rurfus Photius, etiam ab ipfis

Graecis damnatus, Ignatiusvero in Patriarchatu confirmatus

fuit: fruftra itaque ter, quaterve, a Romanis Pontificibus

fui confirmationem petens Photius, eos calumniari, & in-

cufare coepit maxime, poltquam a Leone Imperatore Grae-

co, uti Imperii & Ecclefiae turbator in Monafterium detru-

fus fuilfet
,
ubi etiam paulopofi; vivere defiit. Et hic pri-

mus initia dedit fcifsioni, nunquam fatis deflendae. Eum
circa Annum 1042. fecutus eft Michael Cerularius, Patri-

archa Conftantinopolitanus
,

qui ab Imperatore Michaele

Paphlagone de confpiratione convictus in Monafterium

relegatus fuerat, hic inquam novus, & ambitiofus Patriar-

cha, ubi titulum iEcumenici fibi a Pontifice Leone negatum

intellexilfet, fubjectionem, quam fecundum Canones eidem

debebat, & Graeci alii Patriarchae praeftabant, excufsit.

Eccle-
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Ecclefiamque Orientalem ab Occidentali penitus feparavit.

Verum ubi luperbia elatus Te Imperatori parem dictitare

,

ac erga hunc ,
uti erga Pontificem nullam reverentiam ha-

bere csepit, a Comneno Imperatore in Infulam Propontidis

relegatus, in mcerore vitam fuam finivit. Rediverunt qui-

dem, iterum ad Unionem Graeci cum Romanis in Concilro

Xugdunenfi , circa Annum 1275. at rurfus ab ea defecerunt.

Rediverant & in Synodo Conitantinopolitana tempore

Joannis Becci Patriarchae
,
ac iterum ab ea defecerunt.

Tandem in Concilio Florentino ultimo uniti funt, cui Unio-

ni fubfcripfit Joannes Paleologus Imperator, & Jofephus

Patriarcha Confiantinopolitanus, atque omnes Graeci Epi-

fcopi
,
qui prsefentes fuerant in Concilio

,
excepto Marco

Ephefino Epifcopo
,

qui ante Imperatorem ad Orientem

reverfus, afiociatis fibi quibusdam Monachis, maxime vero

illis Abhatibus, qui ad Concilium eligendos fe putabant,

nec tamen electi funt, contra initam cum Romanis Unio-

nem debachari ccepit, earnque contra Imperatoris, & com-

plurium Epifcoporum conatum refcidit penitus ,
Photii,

& Cerularii erroribus , non modo renovatis
,
fed & ad-

auctis.

Verum, o infcrutabilia Dei Judicia! vix 14. ab Unione

cum Romanis inita elapfi funt Anni, cum tot, tantorumque

Imperatorum fedes Urbs Conftantinopoleos 1123. a dedica-

tione fui per Conltantinum magnum facta
,

in Turearum

poteftatem venit, una cum totius Orientalis Imperii mole,

ita nempe juftifsimo Dei Judicio factum elt
,
ut quos pude-

bat Chrifii Vicario Romano Pontifici in terris fubeife, nunc

Ma-
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Machometi fubfint
;
qui renuebant Fidem cum Romanis f

nunc manlionem in Imperio pecunia emant a Tureis, qui

dominari volebant Chrifiianis, mancipia facti funt Paga-

norum,

Haberet fane, quod amare defleat Jerem. Propheta, fi

refurgeret a mortuis, quin ipfe Chriftus
,
ut olim Jerufalem

cum Judaeis, ita nunc Graecos cum Conftantinopoli
, habe-

ret quod defleat. Videret enim in magnifica illa, & Sala-

monico templo pari S. Sophiae Ecclefia, non fua, fed Ma-

chomelis radiare inOgnia; videret non fidelis Minifiri fui

Joannis Chryfoftomi Patriarchalem Tyaram, fed Turcicam

Csalmam, audiret non Angelicum, & ter Sanctum Trifa-

gion concini, fed Paganos boarq ? verbo Machometem coli

videret, ubi Sanctifsima Trinitas prius adorabatur. Nihil

dico de profanatis Aris, confractis facris vafis, conculcatis

Imaginibus, dirreptis Ecdefiarum thefauris, pollutis Mo-

nialibus, corruptis Virginibus, difperfis Monachis, venali-

bus Epifcopatibus , & ipfis Patriarcharum fedibus : verum

illud repeto terram Chrifti, & Martyrum fanguine rigatam

Turcicis calcari pedibus , & nonnifi zizania aeterno igni

comburenda, germinare. Huc nempe quorundam Confian-

tinopolitanorum Patriarcharum caeca ambitio
,
non minus

fanctam, quam doctam praecipitavit Graeciam
,
utinam non

iimul & in infernum, neque enim Photius, neque Cerularius,

neque Marcus Ephefinus ab ipfis Graecis pro fanetis ha-

bentur, uti habetur Ignatius
,
Stephanus , Antonius, &

plurimi alii, qui in Unione Fidei cum Romanis per femitas

antiquas incedentes r invenerunt refrigerium animabus fu is.

I Quod
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Quod refrigerium, ut & vos animabus veftris inveniatis?

fcire vos oportet, quaenam fint dogmata iila, in quibus

non uniti diffentiunt ab Unitis? feu in quibus difcrepant

moderni Graeci a Romanis? En iila fingilatim :

Primum, quod Romanus Pontifex fit Vicarius Chrifti,

& Caput, atque Rector totius Ecclefiae per Orbem diffufae.

II. Quod Spiritus Sanctus procedat a Patre & Filio tan-

quam ab uno principio. III. Quod in S. Lythurgia, tam

vere tranfubftantietur in Corpus Chrifti Panis Azymus apud

Romanos
,
quam fermentatus apud Graecos. XV. Quod

animae juftorum ex hac vita migrantes mox coelum con-

fcendant, Deumque cum Angelis intueantur, animae vero

in peccato mortali decedentium absque dilatione ad aeterna

fupplicia tranfeant. Eorum autem animae, qui in peccato

veniali, aut poenae temporalis debito moriuntur, infernales

quidem poenas evadant, in Beatorum tamen fedem (in-

quam coinquinatum nihil intrabit) non prius admittantur,

quam poenis temporalibus, ex quibus viventium fuffragiis

liberari poffunt
,

ab omni macula purgentur. In his in-

quam quaiuor punctis difsidium eft inter Graecos modernos,

& Romanos.

Vos ne decipiamini, rurfus interrogate de femitis an-

tiquis, Patres & Majores veftros, qui in coelo jam exiften-

tes non vos decipient, ut alii Impoftores ; fed veritatem

dicent vobis, ut itaque de mortuis recte fentiatis. Inter-

rogate Patres veftros
,
S. Bafilium, & S. Chryfoftomum, &

uterque in fua Lyturgia dicet vobis orandum elfe pro de-

functis, non utique pro illis, qui in coelo funt, nam illi, nec

pa-
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patiuntur aliquid mali, nec fperant ultro aliquid boni,

utpote pofsidentes fummum bonum: quod eft Deus; ne-

que etiam pro illis, qui funt in inferno ,
illi enim tefte

Apoftolo Paulo : Pcenas dabunt in interitu aeternas. Pro

illis ergo oramus ,
Eleemofynas damus

,
& Eyturgias

celebramus, qui tertio in loco a ccelo ,
& inferno diftincto

ad tempus refervan fur, & a maculis fuis purgantur. An

vero Sancti fint in coelo ! mortalis vero peccati rei in in-

ferno? ille folus dubitat, qui S. Nicolaum non fecus dicit

effe extra coelum, quam Arium extra infernum, quod vel

cogitare blasphaemium elfe vos ipfi fatemini.

De Transfubftantiatione porro Panis Azymi, in verum

Chrifti Corpus apud Latinos, ut fermentati apud Graecos,

fi vobis aliquod fuboriatur dubium
, fuffert illud autho-

ritas Sancti, & Oecumenici Concilii Florentini, in quo

praefentibus ,
& confentientibus Joanne Paleologo , Impe-

ratore Graeco ; Jofepho, Patriarcha Conftantinopolitano ;

Ifidoro, Archi - Epifcopo Kiovienfi, & totius Rufsiae Me-

tropolita ,
nec non plurimis Epifcopis Graecis ftatutum,

atque Decretum eft, ut quaelibet Ecclefta proprium fervet

Ritum; gravifsimeque prohibitum eft, ne Latini Sacerdo-

tes in fermentato, Graeci vero in Azymo confecrare prse-

fumant, fed & fub utriusque panis fpecie verum Chrifti

Corpus profiteantur, modo uterque fit triticeus, quod de

fubftantia Sacramenti requiritur.

De Incomprehenfibili autem Sanctifsimae Trinitatis 2 Corinth

Myfterio fuaderem vobis cum Sancto Paulo; Omnem in-
l °' v

I 2 tcl-
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izllectum in captivitatem redigere in obfeqiuum Chrifti , nec

vobis altiora fcrutari, ne opprimamini a Gloria.

Interim uti de aliis, ita & de hoc Fidei dogmate, an

nempe Spiritus Sanctus, a Patre, & Filio procedat? Inter-

S. Cyril- rogate Patres veltros, & dicent vobis : interrogate S. Cy-

ad Nello-
r^um Alexandrinum Patriarcham

,
& fenfum fuum his

Ex^n^
6 ver^^s dicet vobis

:
quandoquidem Spiritus veritas nomi-

natur, Chriftus autem veritas eft, fed & perinde quoque
S. Atha- ab in0 atque a Deo Patre procedit. Interrogate S. Atha-

nal.Epift.
1 r °

i. ad Se-nafium Magnum, & refpondebit: Ex Patre procedere di-
raplL

citur
,

quia ex verbo, quod ex Patre elTe conceditur ef-

fulget, & ab eodem mittitur , ac datur. Interrogate S.

S. Gregor. Nyfienum, & reponet : Spiritus Filii dicitur
,
quia ab eo

^om^u- accepit, ab eoque procedit, & ex eo eft, quemadmoduni
per Pater ex patre#
noiter#

Interrogate S. Auguftinum
,

qui licet Latinus fuerit

Epifcopus ,
ab Ecclelia tamen Orientali pro Sancto ha-

Trinit. betur, & colitur, & dicet vobis de utroque procedere Spi-

Sp!%6
5 * ritum, ^ocet : 'quia Filius ait, de Patre procedit,

& cum refurrexiffet a mortuis
, & apparuiffet Difcipulis

fuis ,
infufflavit , & ait: Accipite Spiritum Sanctum, ut

eum etiam de fe procedere offenderet.

Interrogate fupra memoratum Graecum Imperatorem

Joannem Paleologum
,
qui, ut dixi, cum primis Epifcopis

Graecis in laudato Concilio Florentino, fponte ac libere

profefTus eft, quod Spiritus S. ex Patre, & Filio aeter-

naliter fit, & ex utroque aeternaliter tanquam ab uno Prin-

cipio ,
& unica fpiratione procedat.

Hos
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Hos inquam & alios Majores vefiros interrogate, &
nili ab illis diflentire velitis, Spiritum Sanctum ex Patre, &
Filio

,
ut uno Principio procedere fateamini efi neceffe.

Ultimum, in quo moderni Graeci a Romanis difsident.

Dogma eft ,
utrum nempe Romanus Patriarcha fit Vicarius

Chrifii, & Caput totius Ecclefiae
,

confequenter potefiate

major Patriarchis Conftantinopolitano , Alexandrino, An»

tiocheno & Jerofolimitano ? de hujus articuli Fidei veritate

,

fi Scripturam Sacram ,
Concilia , Patres, & Imperatores

Graecos interrogare volueritis omnes
, finem vix habitura

efi praefens Oratio. Nam unum vifibile Caput, & unum

Rectorem in Ecclefia debere efle, & illi fatebuntur
,
& vos

infici ari haud potefiis
,
qui videtis nullam communitatem

absque aliquo Directore efie
,

fic enim Regnum dicitur a

Rege, exercitus a fupremo Belliduce, Comitatus a fupre-

mis Comitibus; Civitates, Oppida, & Pagi a Judicibus,

imo qualibet Domus a fuo Patrefamilias
, & quod plus efi,

ipfi Latrones contra divinas
,
& humanas leges viventes

,

unum inter fe habent Directorem.

Et hoc quare? ideo utique, ut omnes & finguli unum

eundemque, feu benefactorum fuorum remuneratorem, fieu

delictorum vindicem habeant, ne videlicet fuo quisque pro

libitu vivens, & agens fua quaerat femper, non vero, quae

Dei
, & proximi funt.

Nec mirum id in humanis, cum Deus inter ipfos An-

gelos principem Michaelem Archangelum elfe voluerit,

folum Mojfem Ifraelitis Ducem praefecerit, unicum Saniem

Regem ipfis confiituerit. Denique, ut ipfe unus in effentia

I 3 omnia
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omnia confervat, & gubernat, ita voluit omnes Ratus homi-

num per Aios gubernari Praepofitos, Praecepto addito, ut

omnes illis fubjiciantur obediantque. Si igitur omnes
,

ut

ipfi videtis Communitates ex ipfius Dei difpofitione
, a Aiis

diriguntur Praepofiiis ,
nec una earum duos, aut plures

ejusdem potefiatis, & authoritatis habet Rectores; an de

Chrrfto id cogitare polTumus
,
quod is pofi gloriofam in

ccelum alTumptionem
,
Ecclefiam fuam ex diverfis Nationi-

bus, & linguis ad unatam absque omni Capite & Rectore

permiferit? aut plures eidem cum Aimm a poteftate praefe-

cerit? id de Chrifio cogitare, cum ipfa fana ratio prohi-

beat, illud inquirendum reftat. Quisnam ergo pofi ChriRum

fit Ecclefiae Caput, atque Rector? Refpondebit ipfe primus

Matth.i 6 . Chrifius
,
Petrum ApoRolum ita alloquens: Tu es Petrus y

v» 1 3» & fuper hanc Petram aedificabo Ecclefiam meam
, & Portce

Inferi non praevalebunt adverjus eam. Item eidem Petro

Joan. 2 1 . dixit: Pafce oves meas
,
nec non pro Fide ejus oravit, di-

Luc. 22. cens : Ego autem oravi pro te
,
ne deficiat Fides tua

,
& tu

aliquando converfus confirma Fratres tuos.

Ecce charifsimi Filii I ex duodecim Apofiolis fuper

folum Petrum dicit fe aedificare Ecclefiam fuam Chrifius

Dominus. Illi foli committit Oves fuas pafcendas, pro illius

folius Fide rogat, ne deficiat; imo, ut ille alios Fratres con-

firmet. Quid aliud quaefo, per haec verba nobis innuit, nifi

quod Petrum Apoftoium Caput, & Rectorem Ecclefiae fuse

confiituerit ? & hoc ideo, quia tefie S. Matthaeo omnium

Apofiolorum primus S. Petrus Chrifium Filium Dei vivi

dfe confelfus efi. Audite hac de re S. Cypriani Epifcopi

&
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& Martyris, qui die 2. Octobris a Graecis colitur, teitimo-

nium: Super illum (nempe Petrum) unum aedificat Eccle-

fiam fuam Chriftus, & illi pafcendas mandat oves Tuas. Et